¹ At. tanta reverentia fugit.

cem multititudinis Thessalonicae, eo quod suum judicem occidissent, ut narrat historia tripartita. Quod totum princeps catholicus patienter tulit, et tandem durissime reprehensus ab ipso, publicam prius egit poenitentiam, quam publicum habebat Ecclesie ingressum. Tertium autem Concilium celebratum fuit sub Teodosio juniori Arcadi filio apud Ephesum, ducentorum Episcoporum, tempore Caellestini primi, licet praesente non fuerit, sed eius vices gessit Cyrilus Alexandrinus Episcopus confidens Theodosii, qui tantae fuit honestatis et maturi consilii et reverentiae ad divinum cultum, quod etiam in tenella aetate permisus est imperare, ut historiae tradunt. Synodus autem predicta contra Nestorium Constantinopolis Episcopum congregata fuit qui duas personas ponebat in Christo, et duo supposita, per quae tollebatur vera unio utriusque naturae. Quartum autem Concilium fuit celebratum in Chalcedonia sexcentorum triginta Episcoporum sub Leone I, praesente principe Marciano,¹ de quo pro reverentia Romanae Ecclesiae sic dixisse fertur in actione septima praefatae Synodi: "Nos, " inquit, " ad fidem confirmandas, non ad potentiam ostendendas, exemplo religiosissimi viri Constantini, huic concilio interesse volumus, ut inventa veritate, non ultra multitudine pravis doctrinis attracta discordet." Per quod habebo, quod tota intentio principum antiquitus erat ad favendum fidei et Ecclesiae Romanae reverentiae et honori. In hoc autem Concilio damnatus est Eutyches cum Dioscoro Episcopo Alexandrino: qui, sicut Nestorius ponebat naturas et personas distinctas, sic isti asserabant confusas et admixtas.

CAPUT XVIII.

De duobus Conciliis sequentibus post alia quatuor, celebratis tempore Justiniani et Constantini junioris: et quae fuit ratio, quare imperium translatum fuit a Graecis ad Germanos.

Multa etiam et alia fuerunt Concilia, licet ista fuerint principaliora, a tempore Constantini usque ad Carolum, in quibus principes se subjectos Ecclesiae ac fideles ostendunt; sed praecepit Justinianus post cursum quintae² Synodi centum viginti Episcoporum praesidente Julio Papai. Hoc enim manifestum est ex suis legibus, quas in favorem condidit ecclesiastici status. Item ex epistola quam, celebrato Concilio in Constanti-

¹ At. Martino.

² At. quartae.

nopoli, per totum orbem terrarum direxit, in qua institutis Ecclesiae se subjecit, mandans populis eidem in omnibus obedire, replicans etiam super quatuor Conciliorum memoratorum statuta, et eadem confirmans suas¹ sanctiones sive leges subiectas ecclesiasticis institutis; sed praecipue in usuris et matrimonio, in quibus tota vita civilis versatur. Quae quidem Synodus celebrata fuit contra Theodorum et ejus sectatores Constantiopolis, qui aliud dicebant esse Verbum Dei, et aliud Christum, negantes etiam beatam Mariam. Sexta autem Synodus celebrata fuit in urbe regia praefata, Constantino Juniore proerante, centum quinquaginta Episcoporum, rogatu Agathonis contra Macarium Antiochenum Episcopum et eius socios, qui unam operationem et unam voluntatem in Christo assurerunt iuxta perdidam Eutychetus. In qua quidem Synodo dictus Constantinus, qui fuit post Justinianum principem ad 150 annos fidei multum favit, destruens monothelitas haereticos, quorum pater et avus fuerunt fautores, restauravit Ecclesias, per ipsos destructas.